L

Latina Lingua

Vnde, D. 2. q. 1. d. 1. n. 6.  
 An nomē Dei habeat à Græco *Iēsus*, ib. vide *Lingua*.

Leonardus Lessius.

Discutitur eius sententia de modo & ordine prædestinationis ad gratiam, D. 3. q. 5. d. 1. de modo & ordine prædestinationis ad gloriam, D. 3. q. 5. dub. 3. 4. 5. item de prædefinitione singulorum mediorem & actuum, quibus gloriam consequimur, ibid. dub. 6. de ordine instantiū siue signorum in mente diuina, quibus prædestinatio peragitur, ibid. dub. 10. De motione immediata cælorum p̄ Deum, D. 6. q. 4. d. 3.

Libertas

Si in Deo nulla esset libertas, nulla posset esse in rebus creatis, D. 2. q. 10. d. 6. n. 12. 14.  
 Possent tamen esse effectus contingentes, n. 15.  
 Quomodo non impediatur per præfinitionem efficacem per modum conditionati aut generalis decreti, d. 8. n. 3.  
 Nec per voluntatem executiuam ad futuram determinationem nostram, ib.  
 Nec per præfinitionem antecedentiā in vocatione congrua, n. 4.  
 Quomodo consistat cum præfinitionibus diuinis, n. 15. ad finem.  
 Quomodo cum prædestinatione, D. 3. q. 6. d. 3.  
 Quomodo cum reprobatione, q. 7. d. 5. n. 4.  
 Quomodo cum præscientia diuina, Disp. 2. quæst. 11. d. 11.  
 Quomodo cum scientia diuina, ib. per totum.  
 Quomodo tollatur per prædeterminationē physicam diuinam, d. 1.  
 Res & effectus naturales antecedenter respectu nostræ libertatis præfinitur, q. 10. d. 7. n. 25. vide plura *Arbitrium liberum, Præfinitiones diuinae*.

Liber Vitæ

Quid sit, D. 3. q. 4. d. 1. n. 2.  
 Quare non dicatur in scriptura liber Mortis, cum possit dici, n. 2.  
 Simpliciter liber vitæ respectu cuius dicatur, n. 3.  
 Quare non detur vitæ liber, respectu vitæ naturalis hominum, ib.  
 Quomodo ex libro vitæ deleantur, & non deleantur in scriptis, n. 4.

Liberum Arbitrium

Vid. *Arbitrium liberum*.  
*Linææ*.  
 Non sunt actu distincta in continuo; vñ nec puncta, superficies, partes, D. 2. q. 4. d. 4. n. 2. & c.

Lingua

Lingua latina vnde, D. 2. q. 1. d. 1. n. 6.  
 An nomen Dei habeat à Græco *Iēsus*, ib.

Quomodo Deus appelletur hebreo nomine, n. 1.  
 Quomodo Græco, n. 4.  
 Quomodo Latino, n. 5.  
 Quomodo Germanico, n. 6. vide *Dei essentia*.  
 In linguis Radicalibus multe paronomasiæ à Deo relicte sunt, ib.

Liquidum

An cœlum sit solidum, vel liquidum, D. 6. q. 3. d. 12. vide ibi, *Opus 11. Diei*.  
 An cœlum planetarum sit liquidum, vide *Astronomia*, num. 2.

Locus

Vide infra *Locus Angelorum*.  
*Locus Angelorum*.  
 Extrinsecus quid, D. 5. q. 2. d. 1. n. 2.  
 Angelus potest esse, & est aliquo modo in loco, n. 3.  
 Idque vere, & non solum abusive, n. 4. & 3. seqq.  
 Cum addit recte dicitur, Angelum existentem in hoc vniuerso, proprie esse in loco extrinsecus, & non tantum improprie, locum late accipiendo, & quomodo, n. 8.  
 Sed & recte dicitur, Angelus respectu corporis, esse in loco extrinsecus solum æquiuocè, seu analogice, n. 10.  
 Esse in loco, corporum, & Angelorum quintupliciter differunt inter se, ib. & n. 11.  
 Angelus non est vbique, sed quisque certo loco & proprio definitur, n. 12.  
 Esse circumscriptiue in loco quid, n. 14.  
 Angeli quomodo loco circumscripti dicantur, n. 15. vide *Fori Angelicum*.  
 Angelus naturaliter nō potest esse in pluribus locis separatis & distitis adæquatis, d. 4. n. 2.  
 Sed nec in talibus inadæquatis, n. 3.  
 Locus tamen adæquatus Angeli non est pundum, & indiuisibile, sed locus quantus, n. 7.  
 Idq; secundum magnitudinem diuersus, pro diuersitate perfectionis substantialis & naturalis Angeli, n. 8.  
 Et non solum secundum operationem, quod certum; sed & secundum suam entitatem, intra latitudinem loci adæquati, suo arbitrio potest esse in loco maiori vel minori in infinitum syn-categorematicè, n. 9.  
 Nec Angelo repugnat ex parte ipsius esse in solo puncto indiuisibili, n. 12.  
 Angelus nō deposcit sibi certam figuram loci, sed per se loquendo, ac intra certos terminos potest quemuis locum cuiuscunque figuræ occupare, n. 14.  
 Locus communicans, & non communicans quid, D. 5. q. 6. d. 7. n. 6. vide *Motus Angeli*.

Locus Dei

Deus est repletiue in loco, totus in toto, & totus in qualibet parte, n. 9.  
 An Deus sit in vacuis locis & spatijs, etiam intra illa, si que dentur, n. 10.  
 An possit esse in vacuitate, n. 12.  
 An sit in loco definitiue, vel circumscriptiue, vel omnino proprie, an tantum improprie, num. 8.  
 vid. Dei immensitas, D. 2. q. 4. d. 3.

Loci Theologici

Quid sint, D. 1. q. 5. d. 1.

*Index Generalis III.*

Generatim triplices, & qui numero 2.  
 In specie viginti numero 3.  
 Locus proprius Theologiæ est historia Ecclesiastica. n. 5.  
 Profana, locus externus. ib.  
 Iurifconsultorum auctoritas item extrinsecus. ib.  
 Philosophorum auctoritas, seu naturalis ratio, tum probabilis, tum euidens, locus Theologiæ itidem externus. ib.  
 SS. Patrum auctoritas locus Theologiæ qualis. n. 7.  
 Summi pontificis auctoritas, qualis locus. q. 4. d. 5. n. 8.  
 Scriptura qua ratione locus Theologiæ proprius. q. 5. d. 1. n. 6.

*Locutio*

*Angelica*

Angeli inter se mutuo loqui, sibi que ea locutione manifestare secreta cordium possunt. d. 5. q. 4. d. 3. m. 1. Ratio. n. 2.  
 De modo locutionis Angelicæ X. sententiæ enumerantur. n. 3. ad 13. vltima vera, & hæc est.  
 Locutio Angelica non fit aliter, quam per liberam ordinationem, seu directionem secreti ad eum, cui id ipse Angelus velit facere manifestam. n. 13. & seqq.  
 Ordinatio illa secreti est tantum conditio; & ipsa interna conceptio mentis Angelo patefacienda est locutio. n. 21.  
 In locutione Angelica, ex parte loquentis, vniuersim non interuenit excitatio ad audiendum, distincta ab ipsa relatione occultorum ad alterum. n. 23.  
 Locutio Angelica est formaliter actus intellectus, & cur. n. 25.  
 Vnus Angelus potest loqui alteri, non audientibus alijs. n. 26.  
 Idque in quavis distantia maxima, etiam in infinitum. n. 27.  
 Vnus item potest loqui simul pluribus, idque sine termino. n. 28.  
 Angelus etsi facile possit, & regulariter etiam soleat, non tamen absolute ac physice necessario audit alterum loquentem sibi; vt si mentem habeat alibi distractam. n. 29.  
 Angeli intelligunt eiusmodi secreta sibi per locutionem patefacta, mediante aliqua specie intelligibili, & quomodo. n. 30.  
 Eodem modo Angelus loquitur inferiori superiori, & contra: non item nobis, & quomodo nobis loquantur. n. 31.  
 Sic etiam nos per ordinationem loqui possumus Angelis. n. 32.

*Lucifer.*

An supremus Angelus fuerit. d. 5. q. 6. d. 3. n. 16.  
 Qui negent. n. 17.  
 Inferiores à Lucifero exemplo & suasionem induci ad peccandum. n. 18.  
 Lucifer non tentat homines immediate per se, sed tantum per suos ministros. d. 7. n. 2. vide *Demonum studia.*  
 Ludouici Molinæ sententiæ examinata, & distinctæ.

Rationem formalem sub qua Theologiæ, esse cognoscibilitatem, per habitum supernaturalem. n. 1. q. 3. d. 3. n. 1.  
 Conclusionem Theologicam non posse immediate per fidem credi. D. 1. q. 5. d. 3. n. 2.  
 Christum non esse causam meritoriam effectuum prædestinationis, qui extra prædestinatum peraguntur. d. 3. q. 4. d. 2. n. 3.  
 Gratiâ congruam & efficacem talem formaliter non esse, nec dici, nisi ab ipso euentu futuræ cooperationis. D. 3. q. 5. d. 1. n. 8.  
 Deum vnico, eoq; simplicissimo decreto, absque omni prioritate rationis, consummare prædestinationem. d. 3. q. 5. d. 2. n. 4.  
 Actus salutares prædestinatorum, ante præuisionem cooperationis nostræ, præfinitos quidem esse in gratia congrua, tanquam causâ, non tamen in se ipsis. D. 3. q. 5. d. 6. n. 8.  
 Decretum permittendi peccati primi paræti prius fuisse in deo prædestinatione tui nostrâ, tum etiam Christi. d. 3. q. 5. d. 3. n. 5.  
 Dari causam totius reprobationis, etiam quo ad omnes suos effectus ex parte ipsius reprobati, saltem adulti. d. 3. q. 7. d. 3. n. 13. Reliqua vide suis locis.

*Lumen Gloriæ.*

Impossibile est, vllam dari posse naturam intellectualem, cui secundum se lumen gloriæ sit connaturale. d. 2. q. 6. d. 3. n. 4.  
 Non modo vt principali Agenti, sed etiam vt causæ Instrumentariæ. n. 6.  
 Possunt tamen hæc esse connaturalia intellectui creato, vt principio actum elicienti, non vt subiecto, in quo recipitur. ib.  
 Ad visionem dei non sufficit lumen naturale intellectus, nec quodcumq; aliud Dei auxiliū extrinsecum, vel negatiuum, sed requiritur lumen gloriæ. n. 7.  
 Lumē gloriæ quare nō augeatur in cœlo. d. 9. n. 18.  
 Per absolutam Dei potentiam potest esse visio, absque habitu luminis gloriæ. q. 8. d. 4. n. 8. &c. Et quomodo. n. 11.  
 Intellectus beati vere & physice producit visionē Dei. d. 4. n. 3.  
 Neq; tantum sustentando lumen gloriæ. n. 4.  
 Sed per virtutem natiuam & partialem efficacitatem, non solum per virtutem obedientialem. n. 5.  
 Ad quid conferatur lumen Gloriæ. n. 6. & seqq.  
 Beati nō æqualiter omnes Deū intuentur. d. 5. n. 1.  
 Quod de Angelis incertum est. n. 3.  
 Lumen gloriæ non est instrumentum intellectus; nec intellectus luminis gloriæ. d. 4. n. 6.  
 Diuersitas illa visionis non se tenet ex parte obiecti primarij per se visū, sed ex parte visionis, etiam circa primarium obiectum. d. 5. n. 3.  
 Estque accidentalis posita maiore vel minore visionis intensiōe, nō essentialis seu specifica. n. 4.  
 Imo specifica non potest esse per absolutam dei potentiam. n. 5.  
 Non oritur ex intellectu naturali, præsertim vniu. n. 6. & 4. seqq.  
 Sed ex meritis diuersis gratiæ, charitate huius vitæ mediata; & immediate ex diuersitate luminis Gloriæ. n. 11.